
International Multimodal Transport and Industrial Construction 

 

2020 年 2 月 

お客様各位    
山九株式会社     

                                 国際物流推進部 

マーケティング G 

 

輸入混載 CIC(Container Imbalance Charge)導入のご案内 

 

毎々格別なるお引き立てを賜り、誠に有難うございます。 

さて題記につきまして、中国航路運行各船社が日中航路の輸出入量のアンバランスによ

る中国側コンテナ不足対策の為、CIC を導入しております。 

これを受け、弊社海上混載サービスにつきましても下記の通り CIC を導入させて頂くこ

とになりましたのでご案内申し上げます。 

 

お客様には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございませんが、ご事情ご賢察の上、何卒 

ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

1． 費用項目 

CIC（Container Imbalance Charge） 

 

2. 適用対象 

   弊社日本向け輸入混載サービスで CIC 導入船社に積載しているもの 

 

3．料金 

JPY250.-/F.T（揚港での徴収となります） 

 

 4. 適用開始日    

   2020 年 3 月 1 日以降日本入港本船より  

 

 

ご不明点がございましたら、山九株式会社 国際物流推進部 マーケティンググループ  

(TEL：03-3536-3418)まで、お問い合わせ下さいますようお願い致します。 

 

以上 


